
 

 

Národní 3  tel.: 221 403 320 

110 00  Praha 1  e-mail: scicounc@kav.cas.cz 

         Praha 30. dubna 2024 
         

 

 

Stanovisko Komise pro etiku vědecké práce AV ČR k podnětu na pracovníka 

Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

 

Komise pro etiku vědecké práce AV ČR (dále jen Komise) se začala zabývat 

podnětem, resp. dotazem, v němž nakladatelství MDPI informovalo o opožděně 

deklarovaném konfliktu zájmů, který se měl týkat některých publikací jednoho 

z pracovníků Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. (dále jen ÚMCH). 

Komise poté obdržela anonymní podnět ve stejné věci podepsaný Kolektiv z ÚMCH. 

Komise zjistila, že dopisy, které údajně v této věci zaslal nakladatelství MDPI tento 

pracovník a o něž se podnět opíral, byly podvrhem a byly opatřeny falešným podpisem. 

Protože komisi nepřísluší zabývat se falsy a anonymními oznámeními, rozhodla se 

dále se tímto případem nezabývat a předat zaslané materiály vedení ÚMCH. 


